
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 35 del 04/03/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 12 febbraio 2008, n. 132
 
Piano Regionale Attività Estrattiva – art. 23 Norme Tecniche di Attuazione – Proroga termini
prosecuzione attività estrattiva.
 
 
L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio, sulla base della relazione espletata dal Dirigente del
Settore Attività Estrattive, riferisce:
 
L'entrata in vigore del PRAE e delle connesse N.T.A. ha stabilito, con 1' art. 23, una precisa tempistica
sugli adempimenti da parte degli operatori del settore per poter continuare a svolgere la loro attività
estrattiva.
 
Le difficoltà nell'applicazione di una normativa per volti versi innovativa, ma anche rigorosa, in uno con
le difficoltà organizzative in cui versa da sempre il Settore Attività Estrattive ed in particolare per la
preoccupante carenza di personale in alcune P.O., ha creato problemi per cui numerosi operatori non
sono riusciti ad ottemperarvi, e conseguentemente, hanno dovuto sospendere la loro attività, venendosi
a creare un problema sociale oltre che economico.
 
Và evidenziata e confermata la rilevanza del settore estrattivo per l'economia pugliese e l'interesse
pubblico, che tale attività riveste.
 
Ciò premesso, preso atto delle numerose richieste di proroga pervenute, sia degli operatori che delle
loro organizzazioni di categorie, si è valutata l'opportunità, nel pubblico interesse, di concedere una
proroga ai termini stabiliti dall'art. 23 delle N.T.A. del PRAF. sia per la presentazione della fidejussione e
della richiesta di proroga, che all'autorizzazione a proseguire l'attività estrattive per le domande
presentate ai sensi dell'ex art. 35 della l.r.35/85 che non hanno ancora ottenuto l'atto formale di
autorizzazione.
 
Ritenuto di dover intervenire in tal senso si propone di prorogare i termini suddetti alla data del 31 aprile
2008.
 
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e S.M.I.
 
"Il presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale"
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art.
4, comma 4, lettera a) della l.r. 7/97.
 

1



Tutto ciò premesso, l'Assessore relatore propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale;
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore
Attività Estrattive;
 
Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- Di fare proprie le motivazioni espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate;
- Di prorogare al 31 aprile 2008 i termini fissati dalle N.T.A. del PRAE sia per la presentazione di
fidejussione che di richiesta di proroga per le domande ex art. 35 della l.r. n. 37/85, nonché di proroga a
proseguire l'attività estrattiva in assenza dell'atto formale di autorizzazione, alle condizioni tutte fissate
dal comma 1) dell'art. 23 delle succitate norme.
- Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;
- Di disporre la pubblicazione del atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta
Dott. Romano Donno
 
Il Presidente della Giunta
- On. Nichi Vendola

2


